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ราคาปุ๋ยเคมีสูตร 
ณ ระดับราคาขายปลีกท้องถิ่น

Q3 Q4

ภาคการลงทุน

Q3

การส่งออกและนำเข้าลดลง จากถานการณ์

สงครามรัสเซีย ยูเครน และภาวะเงินเฟ้อ

ดัชนีราคาผู้บริโภค

ข้าว

(10.19%)

มันสำปะหลัง

มะพร้าว

ข้าวโพด

เศรษฐกิจภาคกลาง
ไตรมาสที่ 4/2565

GDP ภาคกลาง

ปี 2563
8,285,885 ล้านบาท
53% ของประเทศ 

ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาคภาคกลาง การจ้างงาน ภาคกลาง

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคล โรงงานอุตสาหกรรมที่ได้รับใบอนุญาต
ประกอบกิจการ

ปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำและบึง

โครงการที่อนุมัติการส่งเสริมการลงทุนปริมาณการขนส่งสินค้าทางอากาศ

ดัชนีผลผลิต/ราคาสินค้าเกษตร

Q3 Q4

ประเทศ

ภาคกลาง

ไตรมาสที่ 4 
สะสม 

1. อุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์

2. อุตสาหกรรมดิจิทัล

3. อุตสาหกรรมเกษตรและแปรรูปอาหาร

จำนวน 67 โครงการ เงินลงทุน 29,617 ล้านบาท 

จำนวน 118 โครงการ เงินลงทุน 23,851 ล้านบาท

จำนวน 123 โครงการ เงินลงทุน 23,411 ล้านบาท

952 โครงการ
มูลค่า 149,690 ล้านบาท

ฝ่ายเศรษฐกิจและวิชาการ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย

ราย

เงินจดทะเบียน

499,678

17,297,702.71

จำนวน : ล้านบาท

สินค้า Q3 Q4 สูตร Q3 Q4

46-0-0

0-0-60

15-15-15

ปริมาณการ

ขนส่งสินค้า

ทางอากาศ

รายการ Q3 Q4

ดัชนีภาคอุตสาหกรรม

ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม
อัตราการใช้กำลังการผลิต รวม(%)
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม รวม

ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม ภาคใต้

รายการ

ภาคเกษตรกรรม
ภาคอุตสาหกรรม
ภาคบริการ

Q3 Q4

ก.ค.65 ส.ค.65 ก.ย.65 ต.ค.65 พ.ย.65 ธ.ค.65ภาคอุตสาหกรรม

ภาคเกษตรกรรม

ภาคการค้า

Q4

จำนวน

เงินลงทุน

จำนวน : ล้านบาท

จำนวน : ตัน, (%YoY)

"เศรษฐกิจภาคกลางขยายตัวชะลอลง โดยภาคการเกษตรขยายตัวขึ้น โดยเฉพาะ

ภาคบริการเนื่องจากการท่องเที่ยว ในขณะที่ภาคอุตสาหกรรมหดตัวลง"

ภาคบริการขยายตัวตามการท่องเที่ยว 

ที่ฟื้นตัวต่อเนื่อง

การใช้จ่ายเพื่ออุปโภคและบริโภคชะลอตัว

จากอัตราเงินเฟ้อในหมวดของอาหาร

อุตสาหกรรมก่อสร้างขยายตัว เพิ่มขึ้นของ

รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ

ก่อสร้างของภาคเอกชนชะลอลง โดยเฉพาะ

ในการก่อสร้างที่อยู่อาศัย

การผลิตขยายตัวจากยอดคำสั่งซื้อสินค้าที่

สอดคล้องกับการบริโภคที่ฟื้นตัว

กิจกรรมทางเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวทำให้การบริโภค

สินค้าเกษตรที่เพิ่มมากขึ้น

ต้นทุนการผลิตปัจจัยการผลิตสูงขึ้นจาก

สถานการณ์สงครามรัสเซีย ยูเครน

การชะลอตัวของคำสั่งซื้อสินค้าจาก

ประเทศคู่ค้า

การลงทุนภาคเอกชนชะลอตัวลงทั้งด้านการ

ก่อสร้างและด้านเครื่องจักรเครื่องมือ 

73.33

6,871.44

88

6,686.47

 27,418

33,835

28,355

26,111

36,056

27,711

(60.52%)

(123.02%)

(67.16%)

(56.77%)

(89.15%)

(58.40%)

-2.85%

-0.71%

6.21%

4.60%

11.75%

-3.20%

5.89%

-8.15%

-15.34%

10.62%

95.73 99.63 97.89 93,65 95.63 93.89
60.77 63.72 59.84 61.09 59.6763.34

98.2 99.0 94.8

2,151

10,593
5,865

หน่วย: พันคน, (%YoY)

93.1 93.5 92.6

107.94

108.13

107.52

107.75

(7.39%)

(2.72%)

มันฝรั่ง

(4.60%)

(8.61%)

299,820295,060 

(-4.81%)(5.67%)

ที่มา: สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ

ผลผลิตสินค้าเกษตรขยายตัว นอกจากนี้ราคา

สินค้าเกษตรในหมวดพืชผลขยายตัวสูงขึ้น 

การลงทุนภาครัฐขยายตัว โดยเฉพาะด้านการ

ก่อสร้างและเครื่องจักรเครื่องมือ

การผลิตลดลง อันเนื่องมาจากต้นทุน

การผลิตที่สูง และสถานการณ์เศรษฐกิจ

ของประเทศคู่ค้า

การจ้างงานขยายตัวตามกิจกรรมทาง

เศรษฐกิจที่ขยายตัว

ที่มา: CAAT
ที่มา: BOI

 ที่มา: กรมพัฒนาธุรกิจการค้า

ที่มา  สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ที่มา  สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

 ที่มา: สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย,  สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล

ที่มา: กระทรวงพาณิชย์

ที่มา :กรมโรงงานอุตสาหกรรม

ที่มา :สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง 

57.958.8 58.9 58.9 56.3
52.7

ผลผลิต ราคา ผลผลิต ราคา

9,115.74 9,175.82

816.51 951.56

9.82 10.3

2.7 2.6

11.2 11.2

ผลผลิต (%YoY), ราคา :บาท/ตัน

522,969
(3.39%)

16,862,495
(4.06%)

91.5 93.3 95.3

89.0  90.5 91.8

(16.23%)

2,101

6,822
3,917

(6.97%)

(1.40%)

การใช้จ่ายภาครัฐที่หดตัวต่อเนื่อง 

จากทั้งรายจ่ายประจำและรายจ่ายลงทุน

หน่วย:ล้านลบ.ม.

ราคา: บาท/ตัน, (%YoY)
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